令和４年４月１１日

保護者各位

岡山県立倉敷天城中学校・高等学校

ＰＴＡ会長 渡邉 健二

校 長 藤井 省吾

『メール配信システム』についてのご案内

清明の候、保護者の皆様方には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は

本校教育並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。

さて、本校では、生徒の学校生活における安全・安心の確保という危機管理の面から、

メール配信サービスを導入しています。とりわけ新型コロナウイルス感染症への対応で、

急な学級閉鎖やそれに伴う登校禁止など、緊急の連絡を出さざるを得ない状況も想定され、

直接保護者に情報をお届けできるこのシステムは、非常に有効であると考えております。

つきましては、次に示すシステムについての説明をご一読いただき、趣旨にご賛同いた

だいたうえで、ご登録いただきますようお願い申し上げます。

なお、昨年度ご登録いただいた方につきましても、年度更新ですべてデータを削除して

いますので、次により再度登録をお願いします。

記

１ システム導入の趣旨

携帯電話等へのメールによる配信システムを活用することにより、緊急時における迅

速かつ確実な情報伝達が可能になります。生徒の学校生活における安全安心を確保する

ためにこのシステムを導入することとしました。

２ メール配信する内容

①新型コロナウイルスやインフルエンザなど感染症等での学級閉鎖の連絡

②警報等による臨時休校の連絡

③その他、必要に応じて

※楽メによる連絡以外にも、文書や GoogleClassroom による連絡を行い、HP でもお知
らせします。

３ システム取扱業者及び配信システム

業者 株式会社カレタカ 〒460-0008 愛知県名古屋市中区新栄3-15-33 栄ガスビル

実績 小・中・高等学校や大学、教育委員会等が導入。県内の高等学校も複数が導入。

個人情報 お預かりするメールアドレス等の個人情報については、上記業者が厳格・

厳重な管理を行うとともに、このサービスにのみ利用します。

広告等は一切届きません。

※株式会社カレタカへの、システムに関するお問い合わせは、個人情報保護の関係上

お断りしています。ご不明な点は学校(高等学校教務課)までお問い合わせください。

５ メール配信・受信に要する経費

システム利用料金は学校単位で年間２５，９２０円（税込）であり、本校の教育振興

費会計でこれを負担するので、保護者の皆様にあらたな経費負担は生じません。

ただし、通常のメール同様に、携帯電話等でメールを受信する際のパッケト料金は受

信される方の負担となりますので、ご了承ください。

６ 登録及び登録変更・登録解除

システム登録後に、随時、登録内容を変更または登録を解除することができます。